
        

 

                                                 Kupní smlouva                8220020005 

na dodávky výstroje pro potřeby Městské policie Brno  

na část č. 22 a 38 veřejné zakázky  
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 

jen „OZ“) mezi následujícími smluvními stranami (dále jako „Smlouva“): 

 

1. Statutární město Brno – Městská policie Brno 

zastoupeno:  Mgr. Lubošem Oprchalem, ředitelem 

se sídlem:    Štefánikova 112/43, 602 00 Brno 

IČ:    44992785 

DIČ:    CZ44992785 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXX 

číslo účtu:   XXXXXXXXXXXXX 

 (dále jen jako „objednatel“)   

  a 

2. Ing. Slavka Kylarová, fyzická osoba podnikající 

společnost je zapsána u Městské části Praha 10, úřad městské části, odbor živnostenský :  

Čj : P10 – 092905/2019 a Sp.značka : SZ  P10- 092901/2019 

zastoupena:     Ing. Slavkou Kylarovou, podnikatelkou 

se sídlem    Podle Náhonu 3224/67, 141 00 Praha 10 

IČ:      05045967 

DIČ:     XXXXXXXXXXX 

bankovní spojení:    XXXXXXXXXXXX 

číslo účtu:    XXXXXXXXXXXX 

 (dále jen jako „dodavatel“) 

(objednatel a dodavatel dále společně označeni jako „smluvní strany“ a každý zvlášť jako 

„smluvní strana“) 

v následujícím znění:          I. 

Úvodní ustanovení 

1. Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledků části č. 22 - Tričko černé bez nápisu a 38 - Svetr 

zadávacího řízení, ve kterém je zadávána veřejná zakázka s názvem „Dodávka výstroje pro 

strážníky Městské policie Brno“ (dále jen „veřejná zakázka“ či „zadávací řízení“). Na základě 

výsledků uvedeného zadávacího řízení objednatel vybral k realizaci plnění shora uvedeného 

dodavatele, přičemž dílčí veřejné zakázky budou realizovány postupem uvedeným v odst. 5 

tohoto článku smlouvy.  

2. Dodavatel prohlašuje, že je: 

➢ fyzickou osobou podnikající zapsanou v živnostenském rejstříku podle českého právního 

řádu 



 
     

2 

➢ splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn smlouvu 

uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

3. Neobsahuje-li tato Smlouva zvláštní ustanovení, vykládají se práva a povinnosti smluvních stran 

podle podmínek zadávacího řízení, na jehož základě byla tato Smlouva uzavřena, jakož i v sou-

ladu s nabídkou dodavatele. 

4. Smlouva stanovuje základní obsah právního vztahu na dodávky Triček černých bez nápisů a 

Svetrů ve specifikaci podle přílohy č. 1 této Smlouvy (dále též jen „zboží“, případně „výstroj“) 

mezi výše uvedenými smluvními stranami. Uzavřením této Smlouvy není dotčeno právo objed-

natele za trvání této Smlouvy zakoupit zboží poskytované dodavatelem na základě této Smlouvy 

také od jiné osoby.    

5. Na základě této Smlouvy budou realizovány dílčí dodávky zboží specifikovaného touto Smlou-

vou či na jejím základě.  

➢ Jednotlivé dílčí dodávky budou vždy uskutečňovány na základě písemné objednávky objed-

natele k poskytnutí dílčího plnění a písemného potvrzení této objednávky dodavatelem. 

➢ Realizace jednotlivých dílčích dodávek bude probíhat podle aktuálních potřeb objednatele, 

přičemž objednatel se nezavazuje k žádnému minimálnímu odběru plnění. 

➢ Písemná objednávka k poskytnutí dílčího plnění bude vždy obsahovat alespoň: 

 označení smluvních stran; 

 popis předmětu dílčí dodávky (zboží), tj. uvedení počtu kusů poptávaných v rámci dílčí 

dodávky; 

 lhůtu a místo dodání dílčí dodávky podle této Smlouvy; 

 cenu předmětu plnění dílčí dodávky podle této Smlouvy; 

 datum vystavení písemné objednávky. 

➢ Při realizaci jednotlivých dílčích dodávek nebudou objednatelem požadovány podstatné 

změny podmínek vymezených touto Smlouvou; dílčí změny předmětu plnění oproti specif-

ikaci obsažené v příloze č. 1 této Smlouvy jsou připuštěny (za předpokladu, že tyto změny 

jsou důsledkem technologické inovace zboží). 

➢ Za změnu specifikace obsažené v příloze č. 1 této Smlouvy nebude považována nabídka 

zboží v případě nahrazení zboží specifikovaného v příloze č. 1 této Smlouvy novou, výkon-

nostně odpovídající či lepší produktovou řadou, pokud dodavatel tuto změnu ve své nabídce 

jednoznačně deklaruje a nabídka bude garantovat minimální technické parametry původ-

ního zboží; objednatel si ovšem vyhrazuje právo v rámci dílčích dodávek vždy rozhodnout, 

že požaduje dodávku zboží identického s přílohou č. 1 této Smlouvy a současně ověřit pod-

mínky nabízeného plnění na trhu. 

 

               II. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek dodavatele spočívající v dodávkách zboží (výstroje) 

naplňujícího specifikace uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy objednateli. Dodavatel se zavazuje 

dodávat zboží (výstroj) prostřednictvím jednotlivých dílčích dodávek realizovaných na základě 

jednotlivých písemných objednávek objednatele k poskytnutí dílčího plnění dodavatelem a 

následného písemného potvrzení této výzvy (objednávky) dodavatelem. 



 
     

3 

2. Předmětem této Smlouvy je současně závazek objednatele zaplatit dodavateli za řádně 

poskytnuté plnění kupní cenu stanovenou podle čl. IV. této Smlouvy. 

3. Pro jakost plnění jsou určující jako minimální standard vzorky dodavatele, které předložil pro 

plnění v rámci zadávacího řízení. 

4. Zboží bude zhotoveno v souladu s vyhláškou č. 418/2008 Sb., § 14 kterou se prování zákon o 

obecné policii. 

 

III. 

Doba a místo plnění 

1. Tato Smlouva je mezi smluvními stranami sjednána na dobu určitou v délce trvání čtyř (4) let 

s účinností ode dne uveřejnění smlouvy v registru smluv. Práva a povinnosti smluvních stran se 

řídí touto Smlouvou za předpokladu, že byla písemná objednávka k poskytnutí dílčího plnění 

objednatelem odeslána dodavateli za doby trvání této Smlouvy. 

2. Termín dodání zboží pro jednotlivé dodávky bude objednatelem vždy určen v písemné ob-

jednávce k poskytnutí plnění, přičemž smluvní strany se dohodly na době plnění dílčích dodávek 

v délce maximálně 45 dnů.  

3. Dodavatel je se souhlasem objednatele oprávněn dodat zboží i před stanovenou dobou plnění. 

4. Místem plnění (tj. dodání zboží) je ve všech případech výstrojní sklad objednatele nacházející se 

na adrese Kaštanová 34, 620 00 Brno.  

5. O předání a převzetí zboží se oprávnění zástupci objednatele a dodavatele zavazují vždy sepsat 

předávací protokol, který bude následně podkladem pro vyúčtování ceny za dodané zboží. 

Předávací protokol dle předchozí věty musí splňovat následující minimální obsahové náležitosti: 

 označení smluvních stran; 

 popis předmětu dílčí dodávky (zboží), uvedení počtu kusů; 

 prohlášení objednatele, zda se na zboží vyskytují zjevné vady či jiné případné zjevné ne-

dostatky, a zda je přejímá; 

 datum a místo předání zboží; 

 podpisy osob oprávněných smluvními stranami k předání, resp. převzetí, zboží.  

 

IV. 

Cena zboží 

1. Smluvní strany se dohodly na maximálních jednotkových cenách za zboží, které jsou pro smluvní 

strany závazné (nejvýše přípustné) po celou dobu platnosti této Smlouvy, a které jsou uvedeny 

v příloze č. 2 této Smlouvy. 

2. Maximální ceny uvedené v příloze č. 2 této Smlouvy se vztahují k dodávce zboží splňující min-

imální požadavky stanovené na zboží touto Smlouvou včetně její přílohy č. 1. 

3. Maximální jednotkovou cenu za 1 kus je možné překročit pouze v souvislosti se změnou 

daňových předpisů týkajících se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně, 

pokud se tato zákonná změna přímo vztahuje k předmětu veřejné zakázky. 

4. Navýšení ceny plnění je možné také v návaznosti na růst inflace vyhlášené ČSÚ za kalendářní 

rok a pouze v případě, že takto vyhlášená inflace přesáhne za 12 měsíců (01.01. – 31.12. 

příslušného kalendářního roku) alespoň 3 %, nejdříve však za rok 2020 v roce 2021. 

 



 
     

4 

V. 

Platební podmínky 

1. Objednatel nebude poskytovat dodavateli na předmět plnění této Smlouvy jakékoliv zálohy. 

2. Cena plnění bude objednatelem uhrazena na základě daňového dokladu - faktury dodavatele, 

který je dodavatel oprávněn vystavit po řádném poskytnutí plnění. Řádně poskytnutým plněním 

se rozumí dodávka plnění každé dílčí zakázky na základě této Smlouvy způsobem stanoveným 

v příslušné písemné objednávce objednatele k poskytnutí plnění, o jejímž předání a převzetí byl 

sepsán protokol podle čl. III. odst. 5 této Smlouvy, z něhož vyplyne, že dílčí plnění bylo předáno 

a převzato bez jakýchkoli zjevných vad či jiných zjevných nedostatků. V případě, že zboží bylo 

dodáno se zjevnými vadami a nedodělky, není objednatel povinen zboží převzít.  

3. Přílohou každého daňového dokladu - faktury musí být předávací protokol podepsaný 

oprávněnými zástupci objednatele a dodavatele, jinak nezakládá povinnost objednatele cenu 

zaplatit.  

4. Splatnost jednotlivých daňových dokladů – faktur se sjednává ve lhůtě 30 dnů ode dne jejich 

doručení objednateli. 

5. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu 

příslušných zákonných ustanovení, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

6. V případě, že faktura nebude mít předepsané náležitosti nebo v ní budou uvedeny nesprávné 

údaje, je objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti dodavateli k doplnění, aniž se tak 

dostane do prodlení s její splatností. Nová lhůta splatnosti začne běžet znovu od opětovného 

doručení náležitě opravené či doplněné faktury dodavatelem objednateli.  

7. Na účetních dokladech musí být uvedeno: 

Adresa odběratele: 

Statutární město Brno, Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno 

IČ:    44992785 

DIČ:  CZ44992785 

Adresa příjemce a doručovací adresa: 

Statutární město Brno, Městská policie Brno, Štefánikova 43, 602 00 Brno 

8. Úhrada za plnění dle této Smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na bankovní 

účet dodavatele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 

dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH a současně je uvedený 

v záhlaví této Smlouvy. V případě, že dojde ke změně čísla jeho bankovního účtu, se dodavatel 

zavazuje bezprostředně tuto skutečnost sdělit objednateli a postupovat v souladu se zákonem o 

DPH. 

9. Dodavatel tímto prohlašuje a zavazuje se, že včas, řádně a v plné výši přizná (v daňovém přiznání 

k DPH) a uhradí DPH z plateb uhrazených objednatelem na základě této Smlouvy, pokud nenas-

tane situace specifikovaná v odst. 10 tohoto článku Smlouvy. 

10. V případě, že se dodavatel za doby trvání této Smlouvy stane nespolehlivým plátcem daně ve 

smyslu ust. § 106a zákona o DPH, se smluvní strany dohodly, že je objednatel oprávněn uhradit 

za dodavatele DPH, které bude v příslušné zákonné výši vypočteno z plateb ceny za plnění dle 

této Smlouvy, a to jeho místně příslušnému správci daně, aniž by byl správcem daně vyzván jako 



 
     

5 

ručitel (viz ust. § 109a zákona o DPH). Úhradu DPH objednatel správci daně provede současně 

s úhradou k ní příslušející ceny plnění dodavateli (úhrada ceny plnění bude tedy snížena o DPH). 

O provedení úhrady DPH správci daně za dodavatele současně objednatel dodavatele vyrozumí. 

Dnem provedení úhrady na cenu plnění dodavateli a jí odpovídající DPH správci daně je závazek 

objednatele vůči dodavateli na úhradu příslušné platby včetně DPH zcela splněn. Za okamžik 

úhrady ceny plnění a DPH je považován okamžik odepsání příslušné částky z účtu objednatele 

na účet dodavatele nebo správce daně. V této souvislosti dodavatel sděluje, že jeho aktuálním 

správcem daně pro platbu DPH je Finanční úřad pro hlavní město Prahu - Územní pracoviště pro 

Prahu 10, se sídlem Petrohradská 1486/6, 101 00 Praha 10. Dodavatel je povinen objednateli ihned 

písemně sdělit změnu týkající se jeho příslušného správce daně pro platbu DPH. 

 

 

VI. 

Vlastnické právo a přechod nebezpečí škody na věci 

1. Vlastnické právo a nebezpečí škody na věci přechází na objednatele okamžikem, kdy je mu zboží 

předáno, přičemž za tento okamžik se považuje potvrzení této skutečnosti v příslušném 

předávacím protokolu. 

 

 

VII. 

Odpovědnost za vady a záruční podmínky 

1. Smluvní strany nesou odpovědnost za prodlení s plněním svých povinností z této Smlouvy, za 

vady a způsobenou škodu plynoucí z této Smlouvy, dílčích smluv a obecně závazných právních 

předpisů. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k mi-

nimalizaci vzniklých škod. 

2. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi vylučujícími od-

povědnost. Okolnostmi vylučujícími odpovědnost se rozumí mimořádná nepředvídatelná a 

nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli smluvní strany, která se okolnosti vylučující 

odpovědnost domáhá. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez 

zbytečného odkladu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této 

Smlouvy a zavazují se k maximálnímu úsilí k jejich odvrácení a překonání. 

3. Dodavatel nese odpovědnost za to, že zboží dodané a předané na základě této Smlouvy je ke dni 

dodání plně funkční a splňuje požadavky uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy. 

4. Dodavatel poskytuje objednateli na veškeré dodávané zboží záruku za jakost, že dodané zboží 

bude v záruční době, která činí 24 měsíců způsobilé pro použití k obvyklému účelu a bude od-

povídat specifikaci uvedené v příloze č. 1 k této Smlouvě. Záruční doba počíná běžet ode dne 

protokolárního výdeje výstroje z výstrojního skladu prvnímu konečnému uživateli, tj. zaměst-

nanci objednatele. 

5. Objednatel je oprávněn uplatnit práva z vad dodaného zboží (reklamovat zboží) písemně na e-

mailové adrese dodavatele : XXXXXXXXXXXXXX.    

6. V případě reklamace zajistí vyzvednutí a zpětnou dopravu z a do skladu MTZ MP Brno po vyří-

zení reklamace dodavatel. 

7. Bezodkladně po obdržení reklamace potvrdí dodavatel písemně (e-mailem) její přijetí  objedna-

teli. 



 
     

6 

8. Pro účely vyřízení případné reklamace poskytuje dodavatel objednateli níže uvedené kontakty 

na své reklamační oddělení:  

➢  oprávněná kontaktní osoba: Ing. Slavka Kylarová  

➢ tel.:   XXXXXXXX 

➢ e-mail:   XXXXXXXX 

9. Zjistí-li objednatel vadu zboží v době trvání záruční doby zboží stanovené touto Smlouvou, up-

latní bez zbytečného odkladu svá práva z vadného zboží u dodavatele v souladu s odst. 5 tohoto 

článku Smlouvy. 

10. Způsobuje-li vada zboží podstatné porušení Smlouvy, má objednatel právo na dodavateli poža-

dovat dodání nového (náhradního) zboží nebo odstranění vady opravou zboží nebo přiměřenou 

slevu z kupní ceny nebo je oprávněn od dílčí smlouvy na dodání zboží odstoupit. Objednatel je 

povinen sdělit dodavateli volbu svého nároku z odpovědnosti za vady v okamžiku uplatnění 

nároku z odpovědnosti za vady zboží u dodavatele. 

11. Způsobuje-li vada zboží nepodstatné porušení Smlouvy, má objednatel právo na odstranění vady 

opravou zboží, anebo na přiměřenou slevu z kupní ceny zboží. Objednatel je povinen sdělit doda-

vateli volbu svého nároku z odpovědnosti za vady zboží v okamžiku uplatnění nároku z od-

povědnosti za vady u dodavatele. 

12. Dodavatel je povinen vyřídit reklamaci ve lhůtě 30 kalendářních dnů.   

 

VIII. 

Smluvní sankce 

1. Objednatel má právo na smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i jen započatý den prodlení 

s plněním jakékoliv povinnosti dodavatele dle této smlouvy či dílčí (prováděcí) smlouvy (tj. pot-

vrzené nabídky dodavatele), a to zejména za prodlení při odstranění vad (každé jednotlivé vady 

zvlášť) či při pozdní dodávce (každého jednotlivého plnění). 

2. Objednatel má právo na smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení 

závazku dodavatele stanoveného v čl. II. odst. 1 této smlouvy, tj. v případě, pokud libovolný 

počet kusů zboží (byť jen jeden kus) dodaného v rámci dílčí dodávky prokazatelně nevyhoví jed-

nomu či více parametrům uvedených ve specifikaci, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, nebo 

nabídce dodavatele v rámci zadávacího řízení.   

3. V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžitého závazku vyplývajícího 

z této Smlouvy, je tato smluvní strana povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení 

v zákonné výši počítaný z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

4. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty, která je sjednána v této smlouvě, není jakkoliv dotčen nárok 

objednatele na náhradu škody; nárok na náhradu škody je objednatel oprávněn uplatnit vedle 

smluvní pokuty v plné výši. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti doda-

vatele, která je prostřednictvím smluvní pokuty zajištěna. 

5. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn jednostranně započíst proti jakékoliv pohledávce doda-

vatele proti objednateli z titulu úhrady ceny za plnění dle této Smlouvy, kterou dodavatel uplatnil 

nebo uplatní vystavením faktury. 
 

IX. 

Součinnost a vzájemná komunikace 

 



 
     

7 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 

pro řádné plnění svých závazků vyplývajících z této Smlouvy. Smluvní strany jsou povinny 

včasně informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být 

významné pro řádné plnění této Smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby nedocházelo 

k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních zá-

vazků. 

3. Smluvní strany se zavazují, že se o každé organizační změně (např. změna zastupujících osob, 

kontaktních údajů atd.) budou navzájem bezodkladně informovat, nejpozději však ve lhůtě sedmi 

(7) kalendářních dnů. 

X. 

Zánik smluvního vztahu 

1. Tato Smlouva je smluvními stranami ve smyslu čl. III. odst. 1 uzavřena na dobu čtyř let. Před 

uplynutím této doby může být Smlouva ukončena pouze vzájemnou písemnou dohodou 

smluvních stran, písemnou výpovědí Smlouvy jednou ze smluvních stran nebo písemným od-

stoupením od Smlouvy jednou ze smluvních stran. 

2. V případě prodlení dodavatele s plněním předmětu Smlouvy delším než 15 dnů má objednatel 

právo od této Smlouvy nebo/a od dílčí (prováděcí) smlouvy odstoupit. V případě prodlení objed-

natele s úhradou ceny po dobu delší než 60 dnů oproti sjednané době, je dodavatel oprávněn od 

této Smlouvy nebo/a od dílčí (prováděcí) smlouvy odstoupit. Odstoupení od Smlouvy je účinné 

jeho doručením v písemné formě druhé smluvní straně. 

3. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí i bez 

uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 6 měsíců. Výpovědní doba počíná vždy běžet prvním 

dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Dodavatel je oprávněn 

vypovědět závazek dle této smlouvy nejdříve po uplynutí 36 měsíců trvání závazku. 

4. Předčasným ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti za škodu 

(škoda může spočívat i v nákladech vynaložených objednatelem na realizaci nového zadávacího 

řízení), nároky na uplatnění smluvních pokut, o ochraně důvěrných informací a ostatních práv a 

povinností založených touto smlouvou. 
 

XI. 

Zvláštní ustanovení 

1.  Objednatel a dodavatel se zavazují, v souvislosti s touto smlouvou, postupovat v souladu 

s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v sou-

vislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „Nařízení“) a 

Trestněprávní směrnicí EU 2016/680. K vyloučení všech pochybností smluvní strany prohlašují, 

že jsou jim známy účinky těchto platných předpisů. 

 

2.  Dodavatel bere na vědomí, že se ve smyslu všech výše uvedených právních předpisů považuje a 

bude považovat za Zpracovatele osobních údajů, se všemi pro něj vyplývajícími důsledky a pov-

innostmi. Objednatel je a bude nadále považována za Správce osobních údajů, se všemi pro něj 

vyplývajícími důsledky a povinnostmi. 

 

3.  Ustanovení o vzájemných povinnostech Správce a Zpracovatele při zpracování osobních údajů 

zajišťuje, že nedojde k nezákonnému použití osobních údajů týkajících se Subjektů údajů ani k 

jejich předání do rukou neoprávněné třetí strany. Smluvní strany se dohodly na podmínkách 



 
     

8 

zajištění odpovídajících opatření k zabezpečení ochrany osobních údajů a základních práv a svo-

bod Subjektů údajů při zpracování osobních údajů Zpracovatelem.  

 

4.  Zpracovatel se zavazuje zpracovávat pouze a výlučně ty osobní údaje, které jsou nutné k výkonu 

jeho činnosti dle této smlouvy. 

 

5.  Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje dle této smlouvy pouze a výlučně po dobu 

účinnosti této smlouvy, stanovené v čl. III. smlouvy.  

 

6. Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem stanoveném v předmětu této 

smlouvy. 

7.  Zpracovatel je povinen se při zpracování osobních údajů řídit výslovnými pokyny Správce, bu-

dou-li mu takové uděleny, ať již ústní či písemnou formou. Za písemnou formu se považuje i 

elektronická komunikace, včetně emailu. Zpracovatel je povinen neprodleně Správce informovat, 

pokud dle jeho názoru udělený pokyn Správce porušuje Nařízení nebo jiné předpisy na ochranu 

osobních údajů.  

8.  Zpracovatel je povinen zajistit, že osoby, jimiž bude provádět plnění dle této smlouvy, se zavážou 

k mlčenlivosti ohledně veškeré činnosti související s touto smlouvou, zejm. pak k mlčenlivosti ve 

vztahu ke všem osobním údajům, ke kterým budou mít přístup, nebo s kterými přijdou do kon-

taktu. 

9.  Zpracovatel je povinen, ve smyslu čl. 32 Nařízení přijmout, s ohledem na stav techniky, náklady 

na provedení, povahu, rozsah, kontext a účely zpracování i k různě pravděpodobným a různě 

závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob, vhodná technická a organizační 

opatření, aby zajistil úroveň zabezpečení odpovídající danému riziku, zejm. pak osobní údaje 

zabezpečit vůči náhodnému či nezákonnému zničení, ztrátě, změně, zpřístupnění neoprávněným 

stranám, zneužití či jinému způsobu zpracování v rozporu s Nařízením.  

10.   Zpracovatel je povinen písemně seznámit Správce s jakýmkoliv podezřením na porušení nebo 

skutečným porušením bezpečnosti zpracování osobních údajů podle ustanovení této smlouvy, 

např. jakoukoliv odchylkou od udělených pokynů, odchylkou od sjednaného přístupu pro 

Správce, plánovaným zveřejněním, upgradem, testy apod., kterými může dojít k úpravě nebo 

změně zabezpečení nebo zpracování osobních údajů, jakýmkoliv podezřením z porušení důvěr-

nosti, jakýmkoliv podezřením z náhodného či nezákonného zničení, ztráty, změny, zpřístupnění 

neoprávněným stranám, zneužití či jiného způsobu zpracování osobních údajů v rozporu s 

Nařízením.  Správce bude neprodleně seznámen s jakýmkoliv podstatným porušením těchto 

ustanovení o zpracování dat. 

11. Zpracovatel není oprávněn, ve smyslu čl. 28 Nařízení, zapojit do zpracování osobních údajů 

dalšího zpracovatele (zákaz řetězení zpracovatelů), bez předchozího schválení a písemného 

souhlasu Správce. 

12.  Zpracovatel je povinen a zavazuje se k veškeré součinnosti se Správcem, o kterou bude požádán 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů nebo která mu přímo vyplývá z Nařízení. Zpraco-

vatel je povinen na vyžádání zpřístupnit Správci svá písemná technická a organizační 

bezpečnostní opatření a umožnit mu případnou kontrolu, audit či inspekci dodržování před-

ložených technických a organizačních bezpečnostních opatření. 

 

13.  Po skončení účinnosti této smlouvy dle čl. III., nebo v případě předčasného ukončení, je Zpraco-

vatel povinen všechny osobní údaje, které má v držení vymazat, a pokud je dosud nepředal 

Správci, předat je Správci a dále vymazat všechny existující kopie. Povinnost uvedená v tomto 

článku neplatí, stanoví-li právní předpis EU, případně vnitrostátní právní předpis Zpracovateli 

osobní údaje ukládat i po skončení účinnosti této smlouvy.“  



 
     

9 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhé ze smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v Registru smluv. V Registru smluv smlouvu uveřejní objednatel. 

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele dodavatel výslovně souhlasí se 

zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této Smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplýva-

jících z příslušných právních předpisů (zejména ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů). 

3. Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace technické a obchodní povahy sdělené druhou 

smluvní stranou budou považovat za důvěrné a jako takové je bez písemného souhlasu 

nezpřístupní jakékoli třetí osobě. Rovněž se zavazují, že tyto informace neužijí k jiným účelům, 

než k plnění této Smlouvy. Tímto ustanovením není v žádném případě dotčen odst. 2 tohoto 

článku Smlouvy. 

4. Tato Smlouva nezakládá povinnost objednatele objednat plnění od dodavatele v jakémkoliv 

rozsahu. 

5. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně 

číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 2 stejnopisy.  

7. Nedílnou součástí této Smlouvy je její příloha č. 1 – Specifikace požadovaného plnění, příloha č. 

2 – Vyplněné položkové rozpočty.  

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

 

 

V Brně dne 9.3.2020       V Praze    dne  3.3.2020 

Za objednatele:                    Za dodavatele: 

 

 

 

…………………………………….    …………………………………….  

  

Statutární město Brno – Městská policie Brno   Ing. Slavka Kylarová 

zastoupena Mgr. Lubošem Oprchalem, ředitelem                       fyzická osoba podnikající           

 

 

 

 

 

 



        

Příloha č. 2 

Vyplněné položkové rozpočty 

 

 

 

 

  předpokládané odběry 

       

P.č

. 
Název 2020 2021 2022 2023 Celkem 

ks 

22 Tričko 

černé bez 

nápisu 

XX XX XX XX XX 

 

 

 

 

Jednotková 

cena bez DPH 
Jednotková 

cena vč. DPH 
Cena za předpokládané 

odběry celkem bez 

DPH 

Cena za předpokládané 

odběry celkem vč. DPH 

XX XX 166 000,00 Kč 200 860,00 Kč 

 

 

 

 
15 
 

   

       

       

       



 
     

 

Příloha č. 2 

Vyplněné položkové rozpočty 

 

 

 

 

  předpokládané odběry 

       

P.č. Název 2020 2021 2022 2023 Celkem ks 

38 Svetr XX XX XX XX XX 

 

 

 

 

 

 

 
 

Jednotková 

cena bez DPH 
Jednotková 

cena vč. DPH 
Cena za předpokládané 

odběry celkem bez 

DPH 

Cena za předpokládané 

odběry celkem vč. DPH 

XX XX 419 400,00 Kč 507 474,00 Kč 

 

 

16 


	8220020005_Ing. S. Kylarová
	Příloha č. 2

